

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Political

سیاسی

یونگه ولت  
نویسنده: کنوت ملنتین  
فرستنده: نسترن نصرتی  
۱۱ جنوری ۲۰۲۳

## باد مخالف در اسرائیل تل ابیب: تظاهرات علیه دولت راستگرای بنیادگرا.



همزمان با به وجود آمدن دولت ائتلافی راستگرای افراطی و خشکه مقدس یهود در اسرائیل باد مخالفت با آن هم وزیدن گرفته است.

برای اولین بار از زمانی که بنیامین نتانیاو برای ششمین دوره سوگند نخست وزیری خود را در ۲۹ دسمبر یاد کرد، روز شنبه در تل ابیب تظاهراتی با چند هزار شرکت کننده برگزار شد.

در راهپیمایی مرکزی، جمعیت نه تنها میدان بزرگ تتاثر سنتی هابیم را پر کردند، بلکه در خیابان های اطراف نیز مخالفان حضور داشتند. چندین صف طولانی از تظاهرات کنندگان که توسط نیروهای سیاسی مختلف سازماندهی شده بودند تشکیل شده بود.

علاوه بر پرچم ملی آبی و سفید، که بخشی از تصویر معمول همه اقدامات سیاسی در اسرائیل است، پرچم رنگین کمانی جامعه دگرباشان جنسی نیز به نمایش درآمد. دگرباشان اسرائیلی به ویژه نگران اقداماتی دولت جدید هستند و اولین کسانی بودند که در چند روز گذشته تظاهرات چند صد نفری را سازماندهی کردند.

در حالی که اعتراضات در تل ابیب همچنان ادامه داشت، رسانه های اسرائیلی گزارش دادند که «سازمان دهندگان» سخن از بیش از ده هزار نفر شرکت کننده زده اند. با این حال، با توجه به تعداد زیاد گروه های فراخوان دهنده و شرکت کننده، نمی توان دقیقاً مشخص کرد که برگزارکنندگان چه گروهی و چه گرایشاتی بودند.

مسئلاً طبق معیارهای اسرائیل، این گروه عمدتاً از طیف گرایشات چپ تشکیل شده بود.

در میان این فراخوان ها و بیانیه ها، انجمن ها و گروه های ابتکاری و فعال شناخته شده ای هم مشاهده می شدند که چندین مورد از آنها قبلاً در سال ۲۰۲۰ در تجمعات بزرگ علیه دولت نتانیاهو ظهور کرده بودند:

از جمله می توان از «جنش برای دولت با کیفیت»، «جنش پرچم سیاه»، «با هم بایستید»، «شکستن سکوت» و «وزیر مجرم» نام برد.

حداقل برخی از این گروه ها قبلاً اعلام کرده اند که در آینده می خواهند هر شبه – همیشه پس از پایان دوره تعطیلی شبات – به خیابان ها بیایند.

تعدادی از سیاستمداران برجسته در اعتراضات شرکت کردند، برخی نیز سخنرانی کردند، اما شرکت آنها تصویر کلی اعتراضات را تحت تأثیر قرار نداد و به آن شکل ندادند.

از جمله رهبر حزب مروا مایکلی و نماینده گیلاد کاریو از حزب کارگر و همچنین ایمن اوده، رئیس جبهه دموکراتیک برای صلح و برابری، یا به اختصار چاداش، که عمدتاً تحت تأثیر حزب کمونیست است.

تزیورا «تزیبی» لیونی، وزیر امور خارجه و معاون نخست وزیر سابق، که در فبروری ۲۰۱۹ رسماً از سیاست بازنشسته شد، نیز در دوربین رسانه ها قابل مشاهده بود.

چندین گروه در فراخوان ها و سخنرانی های خود بر هدف و نیت ایجاد گسترده ترین ائتلاف از ائتلاف جامعه «علیه کودتا» و «حکومت جنایتکار» تأکید کردند چرا که این حکومت «تهدیدی برای همه شهروندان، از هر گروه و دسته ای که باشد» محسوب می شود.

یئیل لوتان و انور جواریاهو رهبران «شکستن سکوت» خطاب به جمعیت گفتند:

«امشب، دوستان عزیز، اردوگاه دموکراتیک جدیدی ایجاد کردیم. این شامل یهودیان و اعراب، مردان و زنان و دگرباشان، سکولار ها و مذهبی ها است. متحد علیه حکومت شیطانی و برای آینده ای بهتر در این کشور.»

آن دو گفتند که حقوق بشر نه تنها به مردم یهودی تعلق دارد، بلکه باید به جمعیت عرب نیز تعمیم یابد – از جمله افرادی که در سرزمین های اشغال شده توسط اسرائیل در سال ۱۹۴۷ زندگی می کنند.

دعوا تازه شروع شده است، به نظر می رسد که این درک مشترک است.

در بیانیه مشترک «با هم بایستید» و «وزیر مجرم» آمده است:

«ما در خانه نخواهیم نشست و وقتمان را به هدر نخواهیم داد و دچار ناامیدی نخواهیم شد. جایی که مبارزه هست، امید هم هست. ما به خیابان ها می آئیم و برای وطن خود مبارزه می کنیم.»